REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2003
(Do Sr. Edson Duarte)

Solicita, ao Sr. Ministro de Estado da
Ciência e Tecnologia, Roberto Amaral,
cópia do processo nº 01200.002402/98-6.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos
arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito
a Vossa Excelência seja encaminhado ao Sr. Ministro de Estado da
Ciência e Tecnologia, Roberto Amaral, o pedido de cópia do processo
nº 01200.002402/98-6, com a requisição de liberação da soja
transgênica Roundup Ready, pela empresa Monsanto, à CTNBio.

Sala das Sessões,        em outubro de 2003.

Deputado EDSON DUARTE
PV-BA